Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 13:10 2521/2025

INDICAÇÃO Nº 104/2025

Indica ao Executivo a instalação de iluminação
pública na Avenida Prefeito Bernardino de
Lucca, no Jardim Carambeí.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a instalação de iluminação pública na Avenida Prefeito
Bernardino de Lucca, no Jardim Carambeí, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de iluminação pública no trecho
inicial da Avenida Prefeito Bernardino de Lucca, especialmente na interseção
com a Rodovia Raposo Tavares, compromete a segurança de pedestres e
condutores. A falta de visibilidade noturna aumenta o risco de acidentes, além
de favorecer situações de vulnerabilidade e insegurança para aqueles que
transitam pelo local.

A instalação da iluminação pública
proporcionará melhores condições de tráfego, garantindo maior segurança para
os motoristas e pedestres que utilizam a via diariamente. Além disso, a medida
contribuirá para a valorização da região e atenderá a uma demanda legítima da
população, promovendo melhorias na mobilidade e na qualidade de vida dos
munícipes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 21 de fevereiro de 2025.

GONZAGUINHA
Vereador

Leitura em Plenário
Na 5ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/03/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 13:10 2521/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/02/2025 - 13:10 2521/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AVJCR1WHZ7PXDH95
		2025-03-05T12:21:15-0300

		2025-03-05T12:21:15-0300

		2025-03-05T12:21:15-0300